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2955-E2025/26

7 días
Salidas: diarias hasta noviembre 2025 [image: ]
Mínimo 2 pasajeros 

Día 1. México – San José  
Llegada al Aeropuerto Internacional Juan Santamaría  y traslado a la ciudad de San José donde se hospedarán la primera noche. Alojamiento. 
Día 2. San José – Península de Osa 
Desayuno. Durante la mañana, un transporte privado le llevará desde su hotel en San José, hasta el aeropuerto Juan Santamaría donde tomará un vuelo local (INCLUIDO). hacia la zona del Pacífico Sur de Costa Rica, concretamente a la zona de Bahía Drake. Al aterrizar, el personal le estará esperando para llevarle al Lodge por medio del bote.
Disfrute de la observación de muchas especies de aves (incluidos tucanes y guacamayos rojos), monos y un gran escenario de vida salvaje y con suerte marítima. Alojamiento.

Día 3. Península de Osa – Excursión al Parque Nacional Corcovado 
Desayuno. Tomará una excursión al Parque Nacional Corcovado, ubicado en la Península de Osa. Esta es una maravillosa oportunidad para ver el bosque primario y secundario, así como una amplia variedad de flora y fauna. El viaje en bote a la estación de guardabosques dura aproximadamente 30 minutos, pero depende de las condiciones meteorológicas y del mar. Siempre que sea posible, mientras se dirige a la entrada del parque, su guía se dará a la tarea de la buscar en el océano ballenas y delfines o alguna otra especie marina. La primera parte del camino es una cuesta bastante empinada, a través de la selva secundaria. Grandes losas de tronco de árbol se han ubicado estratégicamente para facilitar la caminata en el terreno. Justo antes de llegar a la meseta, sobre su lado izquierdo hay un mirador, con vistas a la estación y al Océano Pacífico. Al terminar la caminata volveremos al hotel justo a tiempo para tomar un delicioso almuerzo y descansar el resto del día. Alojamiento.
Día 4. Península de Osa – Excursión a la reserva Biológica Isla de Cañón
Desayuno. Esta mañana usted comenzará el día visitando la Reserva Biológica Isla del Caño, que está situada a sólo 12 millas náuticas desde la línea costera. El viaje en barco a la Isla, toma aproximadamente 45 minutos, pero mucho depende del clima, el mar y otras condiciones. La isla se levanta 90 metros sobre el nivel del mar, hasta una amplia meseta, la cual está cubierta con un bosque de hoja perenne muy alto. En la isla es posible observar las esferas de piedra, hechas por las primeras civilizaciones que habitaron la zona. Justo en frente de la estación del guarda parques, hay una zona de playa que con más frecuencia se utiliza para relajarse y divertirse. La verdadera belleza de la Isla del Caño no se encuentra en su tierra, sino bajo el agua, ya que está rodeada por cinco plataformas de arrecifes de coral, donde se han identificado más de 15 especies de corales pétreos. La oscura roca volcánica es el hogar de numerosas especies impresionantes de flora y fauna marina. El agua es relativamente poco profunda y apropiada para la práctica del snorkeling, lo que permite una excelente oportunidad para familiarizarse con la vida marina que rodean la Isla del Caño. Alojamiento.

Día 5. Península de Osa – Manuel Antonio
Desayuno. Este día continuará hacia una de las zonas más bellas del pacifico central costarricense, la zona de Manuel Antonio. Los paisajes serán adornados por las diversas playas a lo largo de la costa pacífica hasta llegar a Manuel Antonio, un paradisiaco lugar que mezcla encantadoras playas de arena blanca con la selva y bosque tropical llenos de vida salvaje. La inmensa variedad de actividades por realizar y lugares para visitar en la zona definitivamente añade un valor a su experiencia a en este lugar tropical siendo uno de los principales atractivos el Parque Nacional Manuel Antonio, que es uno de los iconos del ecoturismo en Costa Rica. Alojamiento.


Día 6. Manuel Antonio – Excursión Parque Nacional Manuel Antonio
Desayuno. Hoy disfrutaremos de una excursión de medio día al Parque Nacional Manuel Antonio (Cerrado los martes) que contiene una encantadora combinación de exuberante bosque tropical y bellísimas playas con aguas cristalinas catalogadas en Trip Advisor (Travellers Choice) como una de las mejores playas de Centroamérica. El parque a su vez ha sido reconocido por la Revista Forbes como uno de los doce parques nacionales más bellos del planeta. Dentro del parque hay una gran variedad de vegetación, lagunas, manglares, 109 especies de mamíferos y 184 especies de aves. Usted podrá observar varias especies de aves, reptiles y monos incluyendo el perezoso de tres dedos. Luego de la caminata por los senderos en el parque -si lo desea- puede permanecer por su cuenta un tiempo más para relajarse, disfrutar de la playa y tomar el sol. Además, el resto de del día es libre para disfrutar de las facilidades del hotel, o bien para explorar el área por su cuenta. Alojamiento.
Día 7. Manuel Antonio - San José – México
Desayuno. De acuerdo con su itinerario de vuelo, está programado el traslado hasta el aeropuerto Juan Santamaría para abordar su vuelo internacional. Fin de nuestros servicios.

INCLUYE: 
· Traslado Aeropuerto / Hotel / Aeropuerto
· 01 noche de alojamiento en San José, 03 en Zona de Península de Osa, 02 en Manuel Antonio.
· Vuelo Domestico San José a Drake Bay
· Servicio de transporte Compartido de Sierpe a Manuel Antonio
· Tour compartido de medio día al Parque Nacional Manuel Antonio
· Incluye: Transportación, Bilingual Guías, Entrance Fee, Water, Juice & Tropical Fruits
· Servicio de Transporte Compartido Manuel Antonio a San José
· 6 desayunos, 2 almuerzos y 2 cenas incluidos
· Tarjeta básica de asistencia al viajero

NO INCLUYE:
· Servicios, excursiones o comidas no especificadas.
· Seguro de asistencia.
· Vuelos Internos e internacionales. 
· Gastos personales.
· Propinas a mucamas, botones, guías, choferes. 

Notas Importantes: 
· La tarifa de niños aplica de 0 a 11 años, compartiendo habitación doble con dos adultos. Máximo de 2 niños por habitación. Esta política está sujeta a cambios.












	HOTELES PREVISTOS O SIMILARES

	CIUDAD
	HOTEL
	TIPO DE HABITACIÓN
	CAT

	SAN JOSÉ
	SLEEP INN
	ESTANDAR
	T

	
	RADISSON SAN JOSE
	
	P

	
	SLEEP INN
	
	S

	PENINSULA OSEA 
	AGUILA DE OSA
	ESTANDAR
	T

	
	AGUILA DE OSA
	
	P

	
	SCP CORCOVADO
	RAINFOREST SUITE
	S

	MANUEL ANTONIO
	VILLAS LIRIO
	GARDEN DOBLE
	T

	
	HOTEL PARADOR 
	TROPICAL
	P

	
	SI COMO NO RESORT
	DELUXE
	S



	PRECIO POR PERSONA EN USD

	TURISTA 
	DBL
	TPL
	SGL 
	MNR

	TERRESTRE
	2420
	2350
	3350
	1620

	TERRESTRE Y AÉREO
	2630
	2560
	3560
	1830

	SUPL. 01 JUL - 30 NOV 2025
	150
	150
	1190
	NA

	SUPL. 01 DIC 2025 - 30 ABR 2026 / 01 JUL - 30 NOV 2026
	425
	400
	NA
	NA

	
	
	
	
	

	PRIMERA 
	DBL
	TPL
	SGL 
	MNR

	TERRESTRE
	2620
	2510
	3780
	1740

	TERRESTRE Y AÉREO
	2830
	2720
	3990
	1950

	SUPL. 01 JUL - 30 NOV 2025
	45
	35
	95
	NA

	SUPL. 01 DIC 2025 - 30 ABR 2026 / 01 JUL - 30 NOV 2026
	480
	445
	NA
	NA

	
	
	
	
	

	SUPERIOR
	DBL
	TPL
	SGL 
	MNR

	TERRESTRE
	3150
	3030
	3940
	2080

	TERRESTRE Y AÉREO
	3360
	3240
	4150
	2290

	SUPL. 01 DIC 2025 - 30 NOV 2026
	260
	250
	310
	NA

	SUPL. 01 MAY- 30 JUN 2026
	150
	160
	120
	NA

	SUPL. 01 JUL - 30 NOV 2026
	215
	210
	255
	NA



	RUTA AÉREA MEX/SJO/MEX

	IMPUESTOS (SUJETOS A CONFIRMACIÓN): 300 USD

	SUPL PASAJERO VIAJANDO SOLO: 350 USD

	TARIFAS SUJETAS A DISPONIBILIDAD Y CAMBIO SIN PREVIO AVISO 

	SE CONSIDERA MENOR DE 0 A 11 AÑOS COMPARTIENDO HAB. DOBLE CON 2 ADULTOS. MAX 2 NIÑOS POR HABITACIÓN. ESTA POLITICA ESTA SUJERA A CAMBIOS

	EL PRECIO TERRESTRE CON AÉREO ES ORIENTATIVO, PUEDE SURGIR CAMBIOS DEPENDIENDO LA TEMPORADA

	VIGENCIA A NOVIEMBRE 2026. (EXCEPTO SEMANA SANTA, NAVIDAD, FIN DE AÑO, PUENTES Y DÍAS FESTIVOS. CONSULTE SUPLEMENTOS)
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